ПРОТОКОЛ № 32211867135-2
оценки и подведения итогов запроса предложений в электронной форме

Оказание услуг добровольного медицинского страхования сотрудников (Первая группа)

г. Калуга ЗОЛ 1.2022 г.

Организатор закупки (заказчик): ПАО «Калужская сбытовая компания», 248001, г. Калуга,
пер. Суворова, д.8

Состав закупочной комиссии по направлению «энергосбытовая деятельность» утвержден
решением Совета Директоров ПАО «Калужская сбытовая компания» от 23.09.2014 г. протокол
№141 (с изм. от 24.05.2016 г. протокол №164, от 31.01.2017 г. протокол №171, от 20.06.2017 г.
протокол №176, от 04.09.2017 г. протокол №178, от 18.01.2018 г. протокол №184, от 07.03.2018
г. протокол №185, от 20.04.2021 г. протокол №224, от 15.06.2021 г. протокол №226, от
02.08.2021 г. протокол №227).

Председатель Заместитель генерального директора по
экономике Салтыков С. Г.

Заместитель
председателя Начальник Управления финансов Абрамова Т.В.

Члены

Заместитель генерального директора по
энергосбытовой деятельности Пушкарев В.В.

Главный бухгалтер Ураева В.Д.

Начальник Управления нормативно -
методологического обеспечения Ковалев В.В.

Начальник службы экономической безопасности и
режима

Челноков А.М.

Начальник отдела системы контроллинга ИТ,
совершенствования системы управления и
электронного документооборота

Перевезенцев СJ L

Начальник отдела информационно-технического
сопровождения Трохачев Д.В.

Начальник отдела АХО Григорьев Е.П.

Ответственный
секретарь Экономист 1 категории ПЭО Семенова Е.Е.

Процедура оценки и подведения итогов запроса предложений проведена 30.11.2022 г. по
адресу: г. Калуга, пер. Суворова, д.8. Присутствовали 9 членов закупочной комиссии.

В соответствии с протоколом от 30.11.2022 г. №32211867135-2 к оценке допущены заявки
участников:

Номер заявки Дата и время подачи заявки

1 28.11.2022 г. 15 ч. 02 мин.

2 28.11.2022 г. 16 ч. 44 мин.

Оценка заявок проводятся путем сравнения значений критериев оценки заявок участников.

При сравнительной оценке принимается значимость (коэффициент значимости) критериев:

№ п/п Критерий оценки заявок Значимость
критерия (%)

Коэффициент
значимости критерия

1. Цена договора 3 0 %

o
'IIй

2. Квалификация участников закупки 7 0 % £ II о %

Итого: 100 %

Итоговый рейтинг заявки (предложения) вычисляется как сумма рейтингов по каждому
критерию оценки заявки (предложения).

Оценка заявок по критерию «Цена договора»

Показатели по критерию
Участники запроса предложений

Участник №1 Участник №2
Цена договора, руб. без
НДС 2 265 744,00 2 384 000,00

= ц т ах Ц Ц о о

Ц max

где:
Щ - предложение участника закупки,
заявка (предложение) которого
оценивается;
Ц max — начальная (максимальная)
цена договора.

(2 384 0 0 0 - 2  265 744)/
2 384 000 * 100 = 4,96

(2 384 0 0 0 -2  384 000)/
2 384 000 * 100 = 0

Балл по критерию 4,96 0
Rai=HBi* Ка 4,96 * 0,3 = 1,49 0
Рейтинг заявки по критерию
«Цена договора» 1,49 0

Оценка заявок по критерию «Квалификация участников закупки».

Показатели по критерию
Участники запроса предложений

Участник №1 Участник №2
1

Опыт оказания аналогичных услуг.
Сведения о деятельности страховщика за январь-декабрь 2021
г. (код формы по ОКУД 0420162, раздел 1, столбец 3, сумма
значений по строкам (1.03.2+2.03.2+3.03.2).

Формула расчета:
К£

К m a x * 50
где:
Ki - предложение участника, заявка которого
оценивается;
Кшах - максимальное предложение из
предложений по критерию оценки, сделанных
участниками.

1 852 061 / 1 852 061
* 50 = 50

758 787/ 1 852 061 * 50
= 20,48

Балл по критерию 50 20,48
2 Наличие финансовых ресурсов.

Рентабельность собственного капитала,
%

Рентабельность собственного капитала оценивается по данным
Бухгалтерского баланса страховой организации (код формы по
ОКУД 0420125) и Отчета о финансовых результатах страховой
организации (код формы по ОКУД: 0420126) за 2021 год.

Расчет показателя производится по формуле:
ОКУД 0420126 стр. 30

ОКУД 0420125 ((стр.51 столб.4+ столб.5)/2)
* 100

где:
-  ОКУД 0420126 стр.30 -  «Прибыль (убыток) до
налогообложения» на 31.12.2021 год по данным
Отчета о финансовых результатах страховой
организации (ОКУД 0420126) за 2021 год
-  ОКУД 0420125 стр.51 графа 4 — «Итого

6 669 133 /((31 860
890 +  27 773 200) /

2) * 100 = 23,46

35 754 376/
((215 827 948 +

196 739 813) /  2) =  17,33

3

капитала» на 31.12.2020 по данным
Бухгалтерского баланса страховой организации
(ОКУД 0420125) за 2021 год
-  ОКУД 0420125 стр.51 графа 5 -  «Итого
капитала» на 31.12.2020 по данным
Бухгалтерского баланса страховой организации
(ОКУД 0420125) за 2021 год,__________________

Балл по критерию* 30 15

Наличие финансовых ресурсов.
Нормативное соотношение собственных средств (капитала) и
принятых обязательств оценивается по данным Отчета о
платежеспособности (код формы по ОКУД 0420156, строка 24)
за 2021 год.

Баллы по показателю присваиваются в
следующем порядке:_______ _________________

Значение показателя Балл
< 1,05 0 баллов
> 1,05 20 баллов

Балл по критерию 20 20
Рейтинг, присуждаемый участнику по критерию «Квалификация участников закупки»

Рейтинг определяется по формуле Rbi = НЦШ *
КЬ, путем умножения значения НЦВ1 (Количество
баллов участника по критерию «Квалификация
участников закупки») на соответствующую
указанному критерию значимость КЬ.

(50+30+20) * 0,7 =
70

(20,48+15+20) * 0,7 =
38,84

* Баллы по показателю присваиваются в следующем порядке:
Значение показателя Балл

< 15% 0 баллов
> 15% и < 20% 15 баллов

> 20% 30 баллов

Итоговые результаты оценки и сопоставления заявок Участников

Критерий оценки
Количество баллов, присуждаемых заявкам

Участник №1 Участник №2

Цена договора 1,49 0
Квалификация участников

закупки 70 38,84

Итоговый рейтинг заявки 71,49 38,84
Порядковый номер заявки по

результатам оценки и
сопоставления

1 2

Закупочной комиссией по направлению «энергосбытовая деятельность» принято решение
признать победителем закупочной процедуры и заключить договор с участником №1.

Итоги голосования:
«За» - 9 (голосов)
«Против» - 0 (голосов)
«Воздержался» - 0 (голосов)

Настоящий протокол подлежит размещению: на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок https://zakupki.gov.ru, на официальном сайте
Заказчика https://kskkaluga.ru и на электронной торговой площадке Газпромбанка (ЭТИ ГПБ)
https://etpgpb.ru.

https://zakupki.gov.ru
https://kskkaluga.ru
https://etpgpb.ru

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов
настоящего запроса предложений в электронной форме.

Подписи членов закупочной комиссии по направлению «энергосбытовая деятельность»:

Председатель Заместитель генерального директора
по экономике

7
Салтыков С. Г.

Заместитель
председателя Начальник Управления финансов

1 V A  -/б!
Абрамова Т.В.

Члены

Заместитель генерального директора:
по энергосбытовой деятельности

ГТ1— д
Пушкарев В.В.

Главный бухгалтер Ураева В.Д.

Начальник Управления нормативно
методологического обеспечения '  /ч Ковалев В.В.

Начальник службы экономической
безопасности и режима /  Челноков А.М.

Начальник отдела системы
контроллинга ИТ, совершенствования
системы управления и электронного
документооборота Л

Перевезенцев С.А.

Начальник отдела информационно
технического сопровождения , Трохачев Д.В.

Начальник отдела АХО г Григорьев Е.П.
Ответственный
секретарь Экономист 1 категории ПЭО М/ Семенова Е.Е.